INDICAÇÃO No 202/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita canalização do esgoto na altura do número 220 da Rua Luiz de Almeida Machado

Senhor Presidente

Indico à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo—SABESP as devidas
providências no sentido de se canalizar o esgoto existente na altura do número 220 da Rua
Luiz de Almeida Machado.

JUSTIFICATIVA

Há algum tempo, moradores do referido local vêm sofrendo com o mal cheiro causado por
um esgoto que corre a céu aberto na referida rua.
De se mencionar que em dias muito quente, torna-se insuportável o mal cheiro ali exalado,
causando transtornos aos transeuntes e moradores do local.
Assim, urge a necessidade de se canalizar o referido esgoto, com a finalidade de se sanar
tão cruciante problema.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à
mencionada Companhia.
Santa Isabel, 13 de abril de 2022.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador